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vemmalla kuin miehen niin käyttää mitään kotiliettä enää! Entä lapset)
se sitä sellaisella tavalla joka on On onni jos pienimmät lapset voi

kaiken terveydenhoidon pilkkaa Näin jättää johonkin lastenkotiin tai sci-s- e

naisen ja hänen kauttaan nousevan meen( Muuten täytyy niiden kulut-polve- n

turmelee taa aikaansa naapuri vaimon tai

suuri kuolevaisuus on aivan Iä itM hoitoa kaipaavien sisarusten

luonnollista silloin kuin äidit ovat a- - Epäilemättä näiden Insteu

pakotetut liian aikaisin synnytyksen
keskuudessa ripuli ja suolikuume

poistumaan kodista Tiedäm- - ävät lyiolonviljaa Tiedetään että

me että eloon jääneet pienokaiset
80—90 prosenttia kaikista lapsista

eivät ole onnellisessa asemassa Näi- - iotIc vuosittain kuolevat suolistolau-de- n

pienokaisten terveys on jo äidin teihin ovat "puIlo"-lapsi- a niilä ko- -

ttt ttt" TTT

pios keskiluokissa 21 pros työ- -

väenluokassa 32 prosenttia

Niinhän se on Silloin kun kapita-

listi antaa työtä naisproletaa reille te-

kee hän sen saadakseen rahasäkkiin-s- ä

enemmän kuin miestyöläisten käyt-

tämisestä työssään Hän tahtoo kis-

koa mahdollisimman korkeaa voittoa

huolimatta siitäkään jos nainen me-

nettää terveytensä elinvoimansa työ-

kuntonsa ja tulee kykcr yöttömäksi

synnyttämään terveitä elinvoimaisia

lapsia

Työväenluokka heikkenee sentäh-de- n

tuntuvasti Lisääntyy virheellis-

ten kuolleina syntyvien luku Lap-

set kuolevat aikaisin vanhentuvat jo

nuorina Kapitalismi on ihmiselämän

ryöväri kiduttaja Kun se voi nyky-

aikana ostaa naisen työvoimaa hal- -

KANSA LUOMISTYÖSSÄ

TTT TTT ttt

vanonnen lapsia joilta on riistetty
heidän luonnollinen ravintonsa äidin
maito

Jos siis tahdotaan välttää pienten
lasten suurta kuolevaisuutta ja turva-

ta Iatten elämää ennen ja jälkeen
synnytyksen on äideille valmistettava

sellaiset olosuhteet että heillä on ti-

laisuus äidin tehtävänsä täyttää 1 itiä

tarkoitusta varten on järjestynyt työ-

väestö kaikissa maissa vaatinut yh-

teiskunnallista suojelusta äideille Yh-

tenä välillisenä vaatimuksena on

tettu kysymys "äitiysvakuutuksesta"
Seuraavassa luomme katsauksen niihin

pieniin uudistuksiin jotka en maitien

porvaristolta on saatu puristelukin
Sveitsi on ensimäinen maa jo?3h

on käännelty näihin asioihin huomio-

ta Siellä ei naista saa ennen ja jat-

keen synnytyksen yhteensä kahdek-

san viikon aikana pitää työssä teh-

taista ja niihin verrattavissa laitok-BisH- a

Päästäkseen työhön lakaisin
tulee naisen lääkärin todistuksella to-

deta että ainakin kuusi viikkoa on

synnytyksestä kulunut Rautatie- - sekä

posti- - telefooni- - ja sähkösanomanlat-I- a

palvelevia naisia ei saa kahden vii- -

aana ennen ja vukon
aikana jälkeen synnytyksen pitää
tvössa Muutamissa vaarallisissa tuo- -

tannonhaaroissa on naisten pitärni- -

ne n työssä raskauden aikana koko-

naan kielletty kuten esim sellaisissa

joissa myrkyllisiä aineita käytetään
töisrä joissa on nostettava raskaita
esineitä ym Lainsäädännön järjes-
tämää lapsensynnyttäjäin avustusta ci r

Sveitsissä ole jota vastoin siellä löy-

tyy joukko yksityisien hyväntekeväi-

syyden kannattamia sekä kcakeniii-aee- n

epuun perustuvia yhdistyksiä yk-

sinomaan lapsensynnyttäjäin talou-

dellista tukemista varten Uusirnpnin
sairasvakuutusta koskevain lakien mu-

kaan tulee lapsensynnyttäjäin samia

avustusta kuten muutkin sairaat
Saksassa käsittää työkielto samaten

yhteemä-kahdeksa- n viikkoa ennen ja
jälkeen synnytyksen jotapaitsi työhön
takaisin pääsemisen ehdot ovat sama K

kuin Sveitsissä Kielto koskee ac -

laisia laitoksia joissa on enemmän

kuin kymmenen työntekijää loimca- -

++

Eri lähteitten mukaan T H

Kaameimpia tapahtumia ihmiskun-

nan keskuudessa ovat lasten murhat
Kauhulla luemme pikkulasten korke-

asta kuolevaisuudesta joka useimmis-

sa maissa on viime vuosina kohonnut

hyvin korke-- : Käytettävissä ole-

vat vaillinaiset numerot puhuvat su-

rullista kieltä "Yksi viidesosa niistä

2500000 lapsesta jotka vuosittain

syntyvät Yhdysvalloissa kuolevat

että eivät saa riittävää ja
terveellistä ravintoa" sanoi chicago-
lainen lääkäri Dr Joseph E Cobb

puheessaan lapsikysymykaestä Wiscon-sini- n

valtion Homeopathic Medical

yhdistyksen vuosikokouksessa Sitä

kuin nälkä jäytää Saksan köyhälistön
elinvoimia osoittaa parhaiten sellai-

sen asiantuntijan kuin professori
Longsteinin lausunto lastenhoitopäi-vill- a

Frankfurtissa jossa hän toi

muun muassa seuraavaa : ''Las-

ten kuolevaisuus ensimäisenä neljänä
ikävuonna oli v 1918 49 prosenttia
suurempi kuin v 1913 5— 15 ikäis- -

ten lasten kuolevaisuus on taasen ko- -

konnut 55 Kuuhinta
sina svrttvneitlen lasten luku kohosi

134 pros ja viisi vuotiaitten keuhko- -

tautisten pienokaisten 300 pros vuo- -
'

desta 1913 Berliinissä on sittemmin

tehty uutta tilastoa jonka mukaan

kaupungin 485000 lapsesta oli keuh- -

kotautisia 23000 muissa taudeissa

77000 ja 120000 vailla riittävää ra- -

vintoa" Saman tapaisia numeroita
voisi luetella kaikista sivistysmaista

mutta ylläolevatkin jo pystyvät selvä-

järkiselle köyhälistöläiselle puhumaan

Pienten lasten kuolevaisuuden JU

cen laajenemisen syyt ovat epäilemät- -

tä erilaiset mutta tri Newman sanoo

niiden olevan suureksi osaksi synnyn
näisiä Tutkimustensa johdosta Suur- -

Britanniassa hän päättää että 50 pros

kuolemantapauksista on ennenaikaisen

syntymisen seurauksena Tämän ja
muiden synnynnäisten syiden hän sa- -

noo suureksi osaksi johtuvan tulou- -

dellisista syistä nykyisen elämän tu- -

kalista oloista ja erittäinkin naistyön

lisääntymisestä Saksan lääkärien
lausunnot myöskin osoittavat sen li-

keisen yhteyden joka on suurella

pienten lasten kuolevaisuudella ja
naistyöllä etenkin tehtaissa joissa

naiset tekevät työtä raskaanakin ol-

lessaan ja liian pian jälkeen synny-

tyksen Koyhälistöläisten asuntojen
ahtaus ja epäterveellisyys on toisena

huomattavana syynä Tässäkin nu- -

merot osoittavat että köyhin työ- -

väenluokka kärsii raskaimmin An- -

takaamme siis asiantuntijain puhua

Kaikki ne jotka ovat lasten lääkärei- -

tä ja ne jotka tutkivat pienten las- -

ten kuolevaisuustilastoja hämmästy-

vät sitä huomattavaa eroa joka on

köyhälistön ja rikasten lasten kuole-

vaisuuden välillä Clay määrittelee

että parempiosaisten perheissä on

kuolevaisuus ensimäisenä vuonna 0

povessa uhattu sillä äidin suoritta-

mat luonnottomat työrasitukset ruh-

jovat hentoa elämää Sitäpaitsi ovat

he vallankin ensimäisina kuukausina
vaaranalaisia kaikenlaisille pysyväisiä

jälkiä murtaville kivulJoisuuköille

Äiti tehtaassa I Aikaisin aamulla
ulos ja vasta illalla takaisin! Siis ei

ja iniiiuiii paiian vuinuujnnsa torjuu
jvirt
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kun joka iskusta hän kaksi antaa

ja kaatuissaankin kaatajansa voittaa

ja korkealla jälleen päänsä kantaa

ja jälleen taistelee ja jälleen koittaa
nan Kunnes kerran lyönyt kaikki

tieltään
on vallat vaanivat yön kantajoukot
ja toteuttain aatostaan ja mieltään

luo temppeleiksi orjuutensa loukot

Luo luomustaan mut voitostaan

juovu

' " siionivtiit
päämaalistaan ei ihanasta luovu

suur aina sankari on suurten taikain
ain omanhyödyn kutsulle on kuollut

ja aseena vain itseänsä palvoo
ei oman minuutensa tähden nuollut
vaan ihmiskunnan onnea vain valvoo

ja kaikkeuden tähden vuotaa verta

ja kaikkeuden vuoksi iskee yössä

piin: kaikkeuden on se voiHo ker
mm vuoksi nähdään hän nyt san!kar

työssä

Tuo ryysy suuruus juuri varjoon
peittää

mit' tehty suurt on aikakautten
mennen

se paaden päälle kaiken vanhan

heittää
sen vertaista ei nähty maassa ennen

kun nousee miljoonat miss' yksi
muinen

kun koko kansa nähdään ihme työssä

ja1 vuorisaarna kuuluu tuhat uinen
maan vyörynä nyt muiden murheen

yössä :

Käv 8aäli teitä' vanhat tapaukset

jot aikakautten halki laulut uho

J° aukes teilJ unohduksen ukset

i° koitli kerran aika mennyt tuhos

Kay himmeäksi sankartöittes maine

ia ädekehäs sammuu aamun sumuun

lvo Pataaa Jakoon ajan uuden Jaine

Ja vai8U aanes hukkuu huomenhumuun
kun rvntää esiin uusi nkarseura

J° uMdet maineteot mailman täyttää
kun iskee Idan uljas jalopeura
kun kansa kerran suuruutensa näyttää

Niin kansa Idän ihmctäysi kansa

mi vuositfttainpakko-ikee- n taittaa

ja verta valui astuin alhostansa
kuin kuumeess' uutta yhteiskuntaa
laittaa

ja kiven kiveltä sen muuriin nostaa

jn pylvään pystyttää ja jälleen pylvään

ja hengellään sen joka tuuman ostaa

ja uhraa kaiken eestä teon ylvään
kun vanhan hirmukauden haamut

hirveet

ne pedonkynsin raatajia raastaa

ja yllä kansan häilyy kostonkirveet

ja luokat luhistuvat syytää saastaa

Ah sitä näytelmää! Se huimaa

huumaa

kun hökkelit ne linnoiks avartuvat

kun ryysyt verhoo luomistulta kuumaa

ja ryysyist astuu uudet jumalkuvat
kun hän mi tomuun tallattiin jo
ammoin

mi astinlautana vain pöyhkäin värjyi
mi kantoi kirot aikakautten kammoin

ja jolle kylläs niinkuin koirall' ärjyi
kun hän mi pilkkaa vain ja tuskaa

niitti

nyt nousee niinkuin ihmeluoja tarun

ja voimin jotka vainon vaiva siitti

luo luomustaan nyt jälleen pitkän

parun

Luo luomustaan ja katso: kaikki

horjuu
hän mihin koskettaa nyt käsin vankoin

—Maat kansat kaikki nähkää meidän ea jotapaitsi naista ei saa käyttää
työmme koksipoltlimoissa eikä rakennusainclt- -

kuin me te tehkää : laaskaa lajskan ten kuljettamisessa Lapsensynnyt ta-

valta jäin avustus on järjestetty pakollisen

ja lyökää säälittä niinkuin me lyömme sEumsvakuutuksen yhteyteen silen er- -

ja nouskaa nouskaa raunioiden alta! tä sairaskassan jäsenenä cleva syn- -

Henkipatto (Jatkoa toisilla kivulla)


